
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Zápis z 33./2014 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 18. 9. 2014 v budově 

ZŠ Ladná 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

33. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Neomluveni: Zdeněk Juračka 

Omluveni: Václav Vrtal 

 

       

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 7-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Věra Šúňová   Hlasování: 7-0-0 

     Martin Vlk   Hlasování: 7-0-0 

            

  

Usnesení č. 1/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu paní Věra Šúňová a pan Martin Vlk  

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Schválení smlouvy s firmou Atriowood 

6. Schválení přijetí dotace od JMK 

7.  Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 599/14, 599/15 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2014 

9. Schválení přijetí dotace od JMK – požární technika 

10. Různé, závěr 

 

Starostka navrhla přidat 1 bod: Převod pozemků v k.ú. Ladná od města Břeclavi 

 

Hlasování: 7-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 2/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 33. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 11 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 31/2014 přečetla místostarostka Bohumila Tesaříková: 

 

Usnesení č. 3/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje převod kříže na pozemku parc.č. 

947/24 nebo 947/25 v k.ú. Ladná, kříže a sochy sv. Václava na pozemku parc.č. 2 v k.ú. 

Ladná, kříže na pozemku parc.č. 1165 v k.ú. Ladná do vlastnictví a majetku obce Ladná. 

Účetní obce zavedla do majetku obce v srpnu. 

Usnesení č. 4/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 3 000,- 

Kč pro TJ Sokol Ladná na akci „Memoriál Stanislava Krále“. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 5/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč na 

léčbu Kamily Čulenové a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. Smlouva byla 

podepsána. 

Usnesení č. 7/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 2014015V na 

akci „Chodník mezi ulicí Masarykovou a Mlýnskou“ s firmou F&K&B a.s., Na Valtické 

756/89, 691 41 Břeclav za cenu 634 437,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána, akce zrealizována. 

Usnesení č. 10/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zrušení výběrového řízení na 

zhotovitele na akci „Ladná – kanalizace ČOV“, a to z důvodu nevyřešených majetkoprávních 

vztahů k části dotčených pozemků. Výběrové řízení zrušeno. 

Usnesení č. 11/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná se vzdává práva na přijetí dotace na akci 

„Ladná – kanalizace a ČOV“, číslo projektu CZ.1.02/12.15465, a to z důvodu nedořešených 

majetkoprávních vztahů k některým pozemkům nutným k vydání vodoprávního povolení. 

Přijetí dotace zrušeno, odesláno na SFŽP. 

Usnesení č. 12/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 

05522/2014 ze dne 7. 2. 2014, cena díla se zvyšuje o částku 232 670,- Kč na celkovou částku 

9 923 395,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce jeho podpisem. Dodatek podepsán. 

Usnesení č. 13/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030017590/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice na pozemky parc.č. 145/1, 77, 72 v k.ú. Ladná na akci „Přeložení 

vzdušného vedení NN do země“, za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 14/14/Z31: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. 12130704 o poskytnutí 

podpory ze SFŽP ve výši 113 852,35 Kč na akci „Ladná – Sběrný dvůr“ a pověřuje starostku 

obce jejím uzavřením. Smlouva podepsána. 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 32/2014 přečetla místostarostka Bohumila Tesaříková: 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 3/14/Z32: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytování 

sociálních služeb se společností REMEDIA PLUS o.p.s., U Nemocnice 1, Břeclav a schvaluje 

příspěvek na služby ve výši 10 000,- Kč v roce 2014 a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 4/14/Z32: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu č. 3001K14/59 

s Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, Praha 3, Husinecká 1024/11a na 

pozemek parc.č. 1300/2 v k.ú. Ladná za cenu 224 000,- Kč, který bude využit na výstavbu 

přečerpávací stanice a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 5/14/Z32: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s panem 

Ĺubomírem Buchtou, bytem        , na 1/12 pozemku parc.č. 1182/138 v k.ú. Ladná za cenu     

,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/14/Z32: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 519/14 

s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav na 

zpracování Provozního řádu sběrného dvora a jeho projednání s dotčenými orgány a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/14/Z32: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu s MUDr. Ivo 

Julínkem, bří Mrštíků 38, Břeclav ve výši 6 000,- Kč pro rok 2014 na provoz ordinace 

praktického lékaře a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Darovací smlouva podepsána. 

 

Paní Věra Šúňová přečetla zprávu finančního výboru: 

 

Zasedání finančního výboru ze dne 10. 9. 2014. Finanční výbor provedl kontrolu účetních 

dokladů obce Ladná a doporučuje pořizovat fotokopie účetních dokladů vystavených na 

termopapíru. Byl zkontrolován fyzický stav pokladny. Finanční výbor při kontrole neshledal 

žádné závažné nedostatky. 

 

 

 

5. Schválení smlouvy s firmou Atriowood 

 

Firma Atriowood vyhrála ve výběrovém řízení zakázku na stavbu altánu na kola u objektu pro 

seniory. 

 

Hlasování: 6-0-1 

Usnesení č. 3/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 03/2014 

s firmou Atriowood s.r.o. se sídlem 28. Října 3117/61, Ostrava – Moravská Ostrava na 

dodávku a montáž altánu na kola u objektu Bydlení pro seniory za cenu 156 968,- Kč bez 

DPH a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

 

 

6. Schválení přijetí dotace od JMK 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Hlasování: 7-0-0      

Usnesení č. 4/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

026295/14/OKH z rozpočtu JMK na věcné vybavení neinvestiční povahy ve výši 2 430,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

7. Schválení kupní smlouvy na pozemky parc.č. 599/14, 599/15 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 5/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s manžely Erikem 

a Kristýnou Kuklovými, trvale bytem               , na pozemek parc.č. 599/14 o výměře 89m2 a 

599/15 o výměře 15m2 v k.ú. Ladná za cenu      ,- kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. 

 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2014 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 6/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2014 

s příjmy ve výši 936 500,- Kč, výdaji ve výši 2 670 100,- Kč a financováním ve výši    

-1 733 600,- Kč. 

 

 

 

9. Schválení přijetí dotace od JMK – požární technika 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 7/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JMK č. 026610/14/OKH na realizaci projektu Zásahová výstroj a výzbroj pro 

JSDH Ladná ve výši 70 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

10. Schválení převodu pozemků v k.ú. Ladná od města Břeclavi 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 8/14/Z33: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu na pozemky 

parc.č. 304/2 o výměře 509 m2, parc.č. 762 o výměře 21 m2, parc.č. 944/2 o výměře 14 m2, 

parc.č. 947/1 o výměře 2158 m2, parc.č. 947/22 o výměře 783 m2, parc.č. 947/23 o výměře  

214 m2, parc.č. 1182/118 o výměře 4742 m2, parc.č. 1183/20 o výměře 94 m2, parc.č. 1204 o 

výměře 140 m2, parc.č. 1292/13 o výměře 436 m2, parc.č. 1292/14 o výměře 2780m2, parc.č. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

1292/15 o výměře 703 m2, parc.č. 1292/26 o výměře 356 m2, parc.č. 1292/28 o výměře 1294 

m2, parc.č. 1292/29 o výměře 35 m2, parc.č. 1292/30 o výměře 97 m2, parc.č. 1292/31 o 

výměře 52 m2, parc.č. 1292/33 o výměře 2081 m2, parc.č. 1292/156 o výměře 979 m2, parc.č. 

1293/123 o výměře 129 m2 a parc.č. 1301/1 o výměře 16272 m2 a 1286/1 o výměře 154 m2 

v k.ú. Ladná za kupní cenu 56 989,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

11. Různé, závěr 

 

Zastupitel Jan Struhár se zeptal na pozemku manželů Kuklových, na pozemkové úpravy a zda 

je zkolaudován multifunkční objekt. 

 

Spoluobčan informoval zastupitele o vodě, která po deštích stojí v lokalitě Ovčačky a 

navrhoval pročištění koryta Trkmanky. 

 

Zasedání se zúčastnilo 5 občanů  

Starostka ukončila zasedání v 19.45 hod. 

 

 

 

V Ladné 24. 9. 2014          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Věra Šúňová  …………………………………………… 

 

 

 

 

 

    Martin Vlk  …………………………………………… 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

